**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliae Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

171. An in præcepto celebrandi cum vestibus sacris detur paruitas
materiæ? Ex part. 5. tract. 5. res. 62. p. 99.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

pro parte
art. 3. concl. 3. Suarez in 3. part. tom. 3. disp. 82. sect. 3.
§. 2. cum Nauar. in Manual. cap. 25. n. 84. qui asserit,
contrariam opinionem non esse tutam, atque idem in
Missali Romano inuenitur benedictio cinguli, ac benedictio
pro aliis sacerdotibus indumentis, quam
vniuersalis Ecclesie consuevit obseruare. Et quod
dicitur de aliis indumentis, dicendum etiam videtur
de cingulo, est enim eadem ratio.

2. Sed contraria sententia probabilis etiam apparet,
idem Sacerdos, qui sine necessitate celebraret cum
cingulo non benedicto, peccaret tantum venialiter,
vel cum eo, & toto fracto, & abrupto, & hoc ratio
ne paruitatis materiae. Ita docuit Henriquez lib. 9. de
Missis, cap. 29. n. 5. in gloss. lit. A. & B. Paludanus in 4.
dist. 13. q. 2. art. 5. Richard. ibid. q. 4. art. 3. Sotus ibid.
dist. 13. q. 2. & doctissimus Syluester ver. Missis, n. 2.
Sa ver. Missis, n. 10. & Fagundez tract. 1. lib. 3. cap. 23.
num. 13. est enim, vt diximus, materia leuis, & indumentum
minus in se considerabile, quam quodecumque
aliud; imò indumentum non est, sed indumentorum
ligatura.

3. Ad argumentum verò de benedictione posita
in Pontificali, respondeo, quod ibi reperitur etiam
benedictiones pro Missalibus, & pro libris Ecclesiasticis,
& tamen non est peccatum lethale, celebrare
sine Missali benedicto.

4. Nota tamen quod celebrare cum cingulo non
benedicto, ex causa iusta, non erit neque peccatum
veniale, iusta verò causa erit necessitas audiendi, vel
celebrandi Missam ex praecepto alicuius festiuitatis
feruor magnae deuotionis, necessitas superandi tentationes
aliquas, et si Sacerdotes pauperes habeant
dipem pro celebrando sacro.

RESOL. CLXXI.

An in praecepto celebrandi cum vestibus sacris detur
paruitas materiae? Ex p. 5. tr. 5. Ref. 62.

§. 1. Negatiue respondet Filliucius tom. 1. tract. 5.
cap. 5. n. 149. vbi sic ait: Quæro an liceat in
aliquo casu sacrificare sine vestibus? Respondeo, &
dico primò sine omnibus in nullo casu licet, etiam
ob periculum mortis, si saltem adiungatur contemptum
fidei, esset enim magna irreuerentia, & scandalum
in necessitate sine vna, vel altera, præsertim ex
minoribus, vt stola, vel cingulo, non esset mortale.
Dico secundò ex materiae leuitate vix potest excusari
à mortali, quia quælibet earum vestium est sufficiens
ad peccatum mortale, si voluntariè omittatur. Ita
Filliucius. Sed ego probabiliter puto ratione paruitatis
materiae non peccare mortaliter Sacerdotem celebrantem
cum cingulo benedicto, vel aliquo alio
vice cinguli fungente. Vide Doctores penes me ipsum
in 2. part. tr. 14. ref. 68. & hanc sententiam me citato
probabilem putar nouissimè Franciscus de Nigro
in addit. ad Ruiz p. 1. pref. 4. num. 42. q. 28.